COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel/Fax (21) 2332-6203 -  e-mail: licitação@dpge.rj.gov.br

OFÍCIO DPGE/ SEC. GERAL / SOG / CCL 002/2018                 26 DE MARÇO DE 2018.

Ref.:  Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 009/2018, tendo como objeto o
registro de preços para AQUISIÇÃO DE FORRO DE GESSO. Proc. E-20/001/2264/2017.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe,
recebido na secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição
acompanhada da respectiva resposta de acordo com o Órgão Técnico.

Questionamento:

No pregão em referência, no Anexo I – Termo de Referência, página 23, item 04 (finca
pino), na quantidade global informa 02 Unidades e gostaríamos de saber se são apenas 2
unidades mesmo ou são embalagens com 100 unidades, pois é assim que o fabricante
disponibiliza, em embalagens com 100 unidade

Resposta: “O item 04 deste Termo de Referência é relativo a ferramenta "finca pino",
que é uma ferramenta (pistola) de fixação à pólvora, que "prega" esses pinos nas
lajes e paredes de concreto. Sim, seriam somente 2 unidades.”

 Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
ID. 4274792-9